
124  diário oficial Nº 35.076 Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 011/2022/srP

o MUNicÍPio sÃo JoÃo de PiraBas, através da Prefeitura Municipal de 
São João de Pirabas, por intermédio da Pregoeira, Tatiana S. Martins e Equipe 
de apoio, tornam público que fará realizar no dia 26/08/2022 ás 09:00h, o 
Pregão Eletrônico n°011/2022/SrP, cujo objeto é coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para aQUiSiÇÃo dE iTENS dE ENXoVal Para aTENdEr aoS ProGra-
MaS SocioaSSiSTENciaiS da SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia 
Social dE SÃo JoÃo dE PiraBaS/Pa, aTraVÉS do SiSTEMa dE rEGiSTro 
dE PrEÇo. o recebimento de propostas será até 08h50min e início da sessão 
às 9h00min do dia 26/08/2022. o Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados a partir da publicação deste aviso, podendo ser con-
sultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas: www.
saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do TcM/Pa: www.tcm.
pa.gov.br e no Portal de compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.
br. informações poderão ser obtidas na sala de licitações desta Prefeitura, em 
horário expediente, sendo das 08h00min às 12h00min, no e-mail licitapmpira-
bas@outlook.com, ou pelo telefone n° 91-985091600. ordenadora de des-
pesas: GeaNNe aLBUQUerQUe dos saNtos reis.

Protocolo: 839595

aViso de rePUBLicaÇÃo de LicitaÇÃo
o Município de são João de Pirabas, através da Prefeitura Municipal, torna 
público a republicação da concorrência nº 003/2022, cujo o objeto consiste 
na rEforMa E aMPliaÇÃo da EScola ESTadUal dE ENSiNo MÉdio Pro-
f.º fraNciSco da SilVa NUNES. reabertura: 12/09/2022 às 09h00min. o 
edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a partir da 
publicação deste aviso no setor de licitações e contratos - Prefeitura Munici-
pal de São João de Pirabas, av. Plácido Nascimento, n° 265 - centro - cep: 
68.719-000, São João de Pirabas/Pa, das 8h às 12h de segunda a sexta-feira, 
no site www.saojoaodepirabas.pa.gov.br), ou no portal dos jurisdicionados 
http://www.tcm.pa.gov.br Geo-obras. informações poderão ser obtidas na 
sala de licitações desta prefeitura, em horário de expediente, no e-mail licita-
pmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone n° (91) 91-985091600. ordena-
dora: Kamily Maria Ferreira araújo Gomes - Prefeita Municipal.

Protocolo: 839598

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

aViso de LicitaÇÃo: tP/2022.005-PMsJa
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria, Para rEforMa E 
aMPliaÇÃo do HoSPiTal MUNiciPal dE SÃo JoÃo do araGUaia. abertu-
ra: 29/08/2022 às 09h00min. a seção de lance do processo acima menciona-
do será realizada na Sala da cPl, sito a sede, localizada na Praça José ferreira 
Martins, s/n, centro, cEP: 68.518-000, São João do araguaia - Pa. onde o 
edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo in-
teressado. o edital estará disponível no sítio do https://saojoaodoaraguaia.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de licitações GEo-oBraS do TcM-Pa 
e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com. crenis soares Jorge- Presidente.

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo eLetrÔNico Nº Pe/2022.019-PMsJa srP

a Prefeitura Municipal de são João do araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 25/09/2022, às 08:10h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.019-PMSJa SrP, tipo 
menor preço por item, objeto: aTa dE rEGiSTro dE PrEco Para fUTUra 
PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE coNSErToS E rEParoS MEcÂNicoS NoS 
VEÍcUloS E MáQUiNaS PErTENcENTES À froTa MUNiciPal dE SÃo JoÃo 
do araGUaia.  o edital estará disponível no sítio do https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, Mural de licitações do TcM-Pa e https://saojoaodo-
araguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo eLetrÔNico Nº Pe/2022.025-PMsJa srP

a Prefeitura Municipal de são João do araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 25/09/2022, às 09:10h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.025-PMSJa SrP, tipo 
menor preço por item, objeto: aTa dE rEGiSTro dE PrEco Para fUTUra 
aQUiSicao dE MaTErial ElETrico Para MaNUTENcao doS PrEdioS PU-
BlicoS, Para aTENdEr oS fUNdoS MUNiciPaiS dE SaUdE, EdUcacao E 
aSSiSTENcia Social, SEcrETariaS E PrEfEiTUra dE Sao Joao do ara-
GUaia-Pa.  o edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, Mural de licitações do TcM-Pa e https://saojoaodoara-
guaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. ronis da silva amorim- Pregoeiro.

Protocolo: 839600

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de LicitaÇÃo

a PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ, torna público 
abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade 
Pregão Eletrônico SrP nº 041/2022, cujo objeto é a registro de preços para 
futura e eventual contratação de serviços comuns de  engenharia para a re-
cuperação de vias urbanas, recapeamento, tapa-buraco com massa asfáltica 
e sinalização horizontal e vertical, objetivando atender as necessidades da 
Secretaria municipal de infraestrutura e Urbanismo de São Miguel do Guamá 
(SEMiU) do município de São Miguel do Guamá/pa. a abertura da sessão 
pública será em 26/08/22 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico 
Portal de compras do Governo federal https://www.gov.br/compras/pt-br, 
UaSG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: 
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de compras do Governo 
federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.
pregao@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 839601

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PreFeitUra MUNicÍPaL de sÃo seBastiÃo da Boa Vista
resULtado de JULGaMeNto 

a Prefeitura Municipal de são sebastião da Boa Vista/Pa, torna público, 
o julgamento das propostas e Habilitação do Pregão Eletrônico nº 9/2022-
012cujo objetivo é o registro de Preços para futura e Eventual aquisição de 
Materiais para a Manutenção da rede de iluminação Pública do Município de 
São Sebastião da Boa Vista-Pa, conforme especificações e quantidades esti-
madas constantes no Termo de referência, dEcido Pela HoMoloGaÇÃo do 
resultado do Processo administrativo nº 01.06.2022.001/cPl  tendo as em-
presas J. l. r. araújo comércio e Serviços cNPJ: 83.913.665/0001-13, itens: 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 39 e 40 e NPE comercio e Servicos 
Eireli, cnpj: 41.101.724/0001-09,itens: 27, 33, 37 e 38 dEclaro fracaS-
Sado oS itens  15, 16, 23 e 24. Getúlio Brabo - Prefeito.

Protocolo: 839604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ-aÇU / Pa
aViso de LicitaÇÃo

coNcorrÊNcia Nº 3/2022-0408001 
Tipo menor preço global, sob o regime de empreitada por preço global. con-
tratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução 
das obras de pavimentação de vias localizadas nas zonas urbana e rural do 
município de Tomé-Açu / PA, conforme especificações contidas no Edital e 
anexos. data de abertura: 12/09/2022 às 09:00h. o Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na sala de reuniões da cPl, no Mural de licitações/
TcM/Pa e no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br - ariane 
Lima Batista - Presidente da cPL/PMta - tomé-açu / Pa.

Protocolo: 839606

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-051FMs

o Município de tUcUMÃ, através da secretaria MUNiciPaL de saÚ-
de, por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 24 de agosto de 2022, na modalidade PrEGÃo ElE-
TrÔNico SrP Nº 9/2022-051fMS, tipo menor preço por iTEM, cujo EVENTU-
al E fUTUra aQUiSiÇÃo ParcElada dE EQUiPaMENToS (TaBlETS) dESTi-
NadoS a aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE do MUNiciPio dE 
TUcUMÃ-Pa, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-


